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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2023) và mừng xuân Quý Mão 2023                                                         

 

Triển khai Kế hoạch số 168-KH/TU ngày 14/12/2022 của Tỉnh ủy về tổ 

chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) và mừng xuân Quý Mão 2023; 

 Sở Thông tin và Truyền thông ban hành Kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 

93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) và 

mừng xuân Quý Mão 2023 với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Nhằm tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) và mừng xuân Quý Mão 2023 

đến sâu rộng cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân nhận thức đầy đủ, sâu sắc lịch 

sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; khẳng định vai trò uy tín, năng lực 

lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng trong suốt chặn đường cách mạng Việt Nam 

qua 93 năm và tổ chức thiết thực, hiệu quả với nội dung và hình thức phù hợp, 

có sức lan tỏa sâu rộng; tạo không khí phấn khởi, thi đua lập nhiều thành tích 

mới mừng Đảng, mừng xuân năm 2023. 

- Thông qua hoạt động tuyên truyền nhằm tạo ấn tượng tốt đẹp trong Nhân 

dân nhân dịp chào đón Xuân Quý Mão 2023; khơi dậy, bồi đắp niềm tin, niềm tự 

hào đối với Đảng, Bác Hồ và công cuộc đổi mới đất nước.  

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động tuyên truyền cần được tổ chức thiết thực, hiệu quả với nội 

dung và hình thức phù hợp, có sức lan tỏa sâu rộng; tạo không khí phấn khở, thi 

đua lập thành tích mới mừng Đảng, mừng xuân 2023. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung hoạt động tuyên tuyền 

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm, nhằm khẳng định truyền thống vẻ vang 

của Đảng trong chặng đường 93 năm qua đã lãnh đạo nhân dân giành nhiều 

thắng lợi vĩ đại: Thắng lợi của Cách mạng Tháng Tám và thành lập Nhà nước 

Việt nam dân chủ cộng hoà; thắng lợi của 2 cuộc kháng chiến oanh liệt chống 



 

  

Pháp, chống Mỹ và làm tròn nghĩa vụ quốc tế, thực hiện thống nhất Tổ quốc, 

đưa Đất nước đi lên chủ nghĩa xã hội. 

- Tuyên truyền các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân; tuyên truyền kỷ 

niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2023) 

và những thành tựu phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh trong thời kỳ đổi 

mới, hội nhập và các nhiệm vụ, mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2023. 

Đặc biệt, cần tăng cường đẩy mạnh tuyên truyền về an toàn giao thông; chống 

buôn lậu, gian lận thương mại; phòng, chống sản xuất, vận chuyển, buôn bán, 

tàng trữ và sử dụng trái phép các loại pháo nổ; bảo đảm an toàn vệ sinh thực 

phẩm dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão, các ngày lễ lớn của đất 

nước và thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ kế hoạch năm 2023. 

2. Hình thức tổ chức tuyên truyền 

        - Tăng cường tuyên truyền trên các cơ quan báo chí địa phương, Đài 

truyền thanh cấp huyện, hệ thống Đài truyền thanh cơ sở. 

- Thông tin, tuyên truyền trên trang Thông tin điện tử, mạng xã hội, các 

phương tiện cổ động trực quan như màn hình điện tử LED, xe loa cổ động.  

III. THỜI GIAN VÀ THỜI LƯỢNG ĐĂNG TẢI 

- Thời gian: Từ đầu tháng 01/2023, cao điểm từ 15/01 đến hết ngày 

03/02/2023. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN    

1. Các Phòng, đơn vị thuộc Sở 

- Phòng Thông tin Báo chí Xuất bản biên tập và cung cấp các nội dung 

thông tin tuyên truyền để Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông đăng 

tải trên màn hình LED theo quy định. 

- Trung tâm Công nghệ thông tin, Truyền thông đăng tải các nội dung 

tuyên truyền kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2023) và mừng xuân Quý Mão 2023 trên màn hình LED.  

2. Đề nghị Báo Ninh Thuận, Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh 

- Tuyên truyền những mốc son chói lọi của Đảng, những thành tựu to lớn 

có ý nghĩa lịch sử của cách mạng Việt Nam dưới sự lãnh đạo của Đảng; khẳng 

định bản lĩnh, trí tuệ, uy tín và khả năng lãnh đạo đất nước vượt qua mọi khó 

khăn, thách thức; nêu bật những truyền thống quý báu và bài học kinh nghiệm 

trong suốt chặng đường cách mạng 93 năm qua của Đảng đã lãnh đạo thành 

công sự nghiệp đổi mới đất nước;  

- Xây dựng kế hoạch, nội dung tuyên truyền phong phú, hấp dẫn, thiết 

thực, có tính giáo dục chính trị tư tưởng sâu sắc; đưa tin, phản ảnh kịp thời các 

hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân ở các cấp, ngành, địa phương trong tỉnh; 



 

  

- Tuyên truyền nhằm tôn vinh những vinh những giá trị văn hóa truyền 

thống, phong tục, tập quán tốt đẹp của dân tộc Việt Nam mỗi khi Tết đến, Xuân 

về gắn với việc tuyên truyền, giáo dục ý thức chấp hành pháp luật về an toàn 

giao thông, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, tệ nạn cờ bạc, mê tín dị đoan và 

các biểu hiện thương mại hóa trong hoat động lễ hội diễn ra trước, trong và sau 

Tết.  

3. Phòng Văn hóa Thông tin; Trung tâm, Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thanh huyện, thành phố: 

- Xây dựng các nội dung, tin bài để tuyên truyền các nội dung theo Mục 

II.1 của Kế hoạch này trên hệ thống thông tin cơ sở. 

- Căn cứ tình hình thực tế của địa phương triển khai thực hiện nhiệm vụ 

tuyên truyền trên hệ thống truyền thông cơ sở đạt hiệu quả. 

Trên đây là Kế hoạch Tuyên truyền kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) và mừng xuân Quý Mão 2023. 

Đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền đạt hiệu 

quả./. 

(Gửi kèm Kế hoạch số 168-KH/TU) 

 

Nơi nhận: 

- Ban Tuyên giáo (b/c); 

- Báo Ninh Thuận;  

- Đài PTTH tỉnh; 

- Trung tâm CNTT Truyền thông; 

- Phòng VHTT các huyện, thành phố; 

- Trung tâm VHT&TT các huyện, thành phố; 

- Lưu: VT, TT-BCXB. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Tri Long 
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